80 )31)66 )28 165

It
84
6

J0

NP A~ )0

& | | 4

1663142 (141040

“@@@@%

(57) (58

59

PIOO @@@@@ (1)

175




scheppach Fabrikation von Holzbearbeitungsmaschinen GmbH
Ginzburger Str. 69 | D-89335 Ichenhausen | Germany
Tel.: +49 (0)8223/4002-99 | Fax: +49 (0)8223/4002-58

service@scheppach.com | www.scheppach.com

Ersatzteile / Spare parts

HMS 850

Hobelmaschine ab BJ 2016
Planing machine off YC 2016

5902205901 ; 4902202942

0109
update: 06.04.2017

Skizze Art.Nr. Benennung description
4 88002457 Federring A5 Spring washer, 5
5 02093403 Sechskantmutter M5 Nut,M5
19,22-24 3902202020  [Kurbel Handle bracket
25 05006257 Klemmhebel verstellbar H.S.bolt,M6x10
47 3902202131 [Hutmutter M5 Round top Nut,M5
48 02012503 Scheibe A5 Big Flat washer,5
55 3902204067 |Feder Spring
56 5902205001 [Vorschubwalze Press roller assembly
57 3902202709 [Hobelmesser Knife
59+60+61 5902205004 |Klemmleiste mit Schrauben und Stift Fix plate with screws and pin
62 5902205005 |Hobelwelle Shaft
63 02093404 Sechskantmutter M6 Nut,M6
68 02144004 Scheibe A6 Flat washer,6
74 02902106 Scheibe 6 Big flat washer,6
86 01679907 Sicherungsscheibe 6 Open ring, 6
118 3902204127 [Microschalter Micro-switch
120 3902204129 |Rippenband 5PJ605 Belt
124 3902204133 |Kette Chain
125 3902204134 [Antriebsrad Gear
126 3902204135 [Riemenscheibe Wheel
128 01047109 Sicherungsring Retaining ring,12
129 3902204138 |Rippenband 3PJ610 Belt 3PJ610
131 3902204140 |Schutzabdeckung Cover
133 3902202045 |Sicherungsring Retaining ring,9
135 3902204144  [Kettenrad Chain wheel
136 3902203108 [Vierkantbolzen Square sleeve
137 3902204146 |groRes Zahnrad Gear wheel
152 3902204010 |Motor kpl. Motor cpl.
158 3901309014 |Uberlastschutz 7A Overload switch,7A
162 3902204171 |Schalter Magnetic switch
164 5902205002 [Verstellbarer Abrichttisch Moving working table
169 3902202119 [Kohlebirsten (1 Satz = 2 Stiick) Carbon brush (1 set = 2 pieces)
182 05001201 Sechskantmutter selbstsichernd M5 Nut
184 02091323 Gewindestift M6x10 H.S.setting screw,M6x10
25;27,28;31,44,45;
63;65;67- 3902202200 |Langsanschlag kpl. longitudinal stop cpl.
82;186;187
36’52;’f§i83' 5902205003 |Absaughaube kpl. suction hood cpl.
0.Abb. 3902204195 |Einstelllehre fur Hobelmesser adjusting gauge for blade






